



ŁADNY CHARAKTER PISMA JEST KAPITAŁEM.

Piękny charakter pisania nie tylko jest rzeczą potrzebną, ale ozdobą każdego człowieka, a tego dopiąć może przez metodę **Kaligrafa BLOCKA**, za pomocą ręcznej maszyny bez możności każdy od 10 do 60 lat wieku w sześciu lekcjach po godzinie dziennie, przestając swoje pismo w kaligraficzne, szybkie, piękne, czytelne, handlowe, lub wreszcie w najdrobniejsze dla książek.

Szanowna Publiczność zwróci uwagę na to, że byli tu już i tacy, którzy udzielali lekcje pisania chciawszy naśladować moją metodę i za bardzo małą cenę pisać uczyli, lecz przy których uczący się do żadnego rezultatu nie doszli i Szanowne Publiczność przez to tylko w błąd wprowadzali. — A że moja metoda za najlepszą uznana została i żadna inna porównać się z nią nie może, to dowodzą nagrody i świadectwa, które tak tu jak i we wszystkich miastach Europy za nią otrzymałem, które to w Nr 162 i 164 Kurjera Codziennego drukowane były. — Prócz tego wolno jest każdemu kogo by to interesować mogło, odwiedzić mnie w mieszkaniu w godzinach udzielania lekcji, to jest rano między 9 a 12 lub od 2 do 11 wieczorem, aby się naocznie przekonać: jakie rzeczywiste postępy czynią uczniowie moi.

Przytem zwracam uwagę Szanownej Publiczności, że z powodu mego stałego zajęcia przy gimnazjach w Moskwie, tylko bardzo krótki czas wakacyjny mogę tu zabawić, to jest najdalej do d. 8 (20) Stycznia, a tym sposobem, tylko do d. 2 (14) Stycznia zgłaszających się przyjmować będę. Cena poprawienia pisma w jednym z języków europejskich, od każdego rs. 12. W razie gdyby kto potrzebował dla dokończenia swej nauki więcej niż sześciu lekcji, może takowe za tą samą opłatą pobierać.

Osoby interesowane zechcą się zgłaszać (do tego terminu do Hotelu Saskiego przy ulicy Krakowskie Przedmieście, pod Nr 13. Nadworny Kaligraf i członek Honorowy Towarzystwa Sztuk Pięknych w Londynie.

HENRYK BLOCK.

Księgarnia i Skład Nut,
ORAZ
Ekspedycja pism periodycznych
JOZEF KAUFMANN,
Krakowskie-Przedmieście Nr 443,
przyjmuje prenumeratę na wszystkie pisma w kraju i za granicą wychodzące, ogłaszane przez jakiegokolwiek Redakcję, Katalogi i Gazety. Nakładem tejże firmy wychodzą:
Biblioteka Romansów i Powieści,
w miejscu miesięcznie 45 kop.,
pocztą kwartalnie rsr. 1 kop. 80.
Tygodnik Humorystyczny Mucha,
w miejscu miesięcznie kop. 30,
pocztą kwartalnie rs. 1 kop. 20.
Świat muzyczny,
(le Monde musical),
w miejscu półrocznie rsr. 2,
pocztą rocznie rsr. 5.
(2-3) — 11334 —

W tych dniach wyszła z druku
rozprawa:
O prawie kobiety do nauki i pracy.
Zawiera ciekawe wiadomości z najświeższych źródeł powzięte o wychowaniu kobiet angielskich i amerykańskich i wskazuje dzieła użyteczne we względzie oświaty kobiet stosownie do ich społecznego wychowania. Skład główny w księgarni Wende, (Krakowskie-Przedmieście). Cena Kop. 30, wraz z winiętą. (1-1) — 11420 —

Od dnia 10 Grudnia 1871 r.
Drzewo i Węgle
po cenie niższej.
Obstalunki na takowe przyjmują się w Składach Herbaty Leona Krupieckiego lub w Składzie przy rogatkach Jerozolimskich w Warszawie. (1-3) — 11374 —

Do sprzedania:
2 Garnitunki Mebli mahoniowych: 1) 1 Kanapa, 2 Fotele, 6 Krzesel rypsem krytych, Stół przed kanapą, Stolik od kart. 2. Kozetka, 6 Napoleonek skórą amerykańską kryte, Stolik przed kozetką, oraz Szafa rozbierana, 2 Łóżka, Biurka i Lustra. Mogą być sprzedane razem lub częściowo. Ulica Marszałkowska, za koleją, wprost Fabryki Mydlarskiej P. Pulsa, Nr 8 nowy, w sieni drzwi na lewo. (5-6) — 11197 —

Jest do odstąpienia
Sklep Wiktualów.
połączony z **Noremberszczyzną**, Pokojem, Piwnicą i Komórką. Roczne komorne tylko Rubli 80 wynosi. — Wiadomość przy ulicy Bednarskiej, Nr 8 nowy, tam gdzie białe znaki. (2-3) — 11392 —

Za Rs. 150
Salopa z borowych tumaków,
z Koltnerem, kryta rypsem jedwabnym, najnowszego fasonu, do sprzedania. Ulica Nowy-Swiat, Nr 24, u Kuśmierza Lipińskiego.

Z powodu wyjazdu zostało jeszcze do sprzedania:
Powóz pięknego fasonu, tylko co kupony; **Chomonta** Angielskie, zupełnie nowe; **Fortepjan** nowy palisandrowy o 7-miu oktavach i reszta **Mebli**.
Ulica Wilcza, Nr 11. Stróż wskaże. (1-3) — 2 —

W nocy z dnia 27-go na 28-my z. m., idąc z ulicy Królewskiej, Saskim Placem i wierzbową, a następnie jadąc dorożką ulicą Bielańską, Długa, Przejazd, Nowolipie, na Karmelicką, zgubiono **Kolierz damski elkowy**, Za kawy Znalazca raczy takowy zwrócić pod Nr 7 przy ulicy Nowolipki, w prawej oficynie pod Nr 14 mieszkania, na pierwszym piętrze. (1-1) — 11412 —

FABRYKA WYROBÓW TABACZNYCH
Leo Wisor w Rydze,
ma honor zawiadomić Szanownych swoich poddanych, iż z dniem 1 (13) Stycznia 1872 r., Skład główny swoich wyrobów na całe północne i północno-wschodnie rubie państwa, powierzył Panu **J. Rosenblum**, do rozprzedaży po cenach fabrycznych Rygskich. (1-3) — 11421 —

Od 1-go Stycznia 1872 r., jest **Mieszkanie** z obnym wchodem, do wynajęcia przy ulicy Świętokrzyskiej, Nr 1326, nowy Nr 12, w dziedzińcu trzecia sieni, piętro drugie. (1-1) — 1 —

Jest do odstąpienia
WLECZARNIA
z Krowami, Mieszkaniem i odpowiednim Gospodarstwem. Nowy-Swiat, Nr 51. (1-3) — 11419 —

Potrzebny jest
Pomocnik dla Jeometry,
na prowincję.
Wiadomość: Hotel Saski, pod Nr 24, lub piśmie, od Pachulskiego, w Złotkach przez Małkin. (1-2) — 4 —

Kto by miał do sprzedania
DOM
przy jednej z pryncypalnych ulic położony, wartości od Rs. 40,000 do 70,000, raczy się zgłosić między godziną 3-cią a 4-tą na ulicy Twardą Nr 6, mieszkania Nr 6. Uprasza się jednocześnie o kosztorys wraz z wykazem założeń, ciężarów i dochodów. Sprzedaż przyjąć może do skutku **tylko bez** wszelkich pośredników. (1-2) — 11417 —

Jest do sprzedania:
Propinacja, Rybolóstwo i Wiatrak,
w odległości 84 wiorst (12 mil) od Warszawy, w pobliżu kolei żelaznej Petersburskiej. Wiadomość pod Nr 24, w Hotelu Saskim, lub u Pachulskiego, w Złotkach, w dobrach Prostyń. (1-2) — 5 —

Potrzebny jest
FRANCUZ
do konwersacji.
Wiadomość: Nowy-Swiat, Nr 57, w Numerze 10 mieszkania. (1-2) — 6 —

Młody Człowiek
obeznany dokładnie z Ekspedycją Komory Celnej, oraz czynnościami Kantorowemi, mogący złożyć ciałubne świadectwa, poszukuje odpowiedniego miejsca. Życzący się z nim porozumieć raczą swoje adresy zostawić w Redakcji „Kurjera Warsz.” pod literami E. B. (1-6) — 11409 —

BANDAŻE
kilowe, pachwinowe i pepkowe, Suspensory, Pończochy elastyczne, Pessaria, Klizopompy, Irrygatory, Smoczki angielskie, Mathers do karmienia dzieci, Aparata inhalacyjne, Tuszowaln e mamiczne, Ręce, Nogi, Nosy i Oczy sztuczne, Szczudła, Sondy, Katetry, Seręgi, odciągacze pokarmów, Respira-tory, Pulwerizatory, Trębki akustyczne, aparata od onanizmu, szczotki elastyczne do wcierania, rurki gut-perkowe, apar ta elektro-medyczne Rumkorlfa. — Wszystkie narzędzia tanie i misternie odrabiane, w Warszawie w Składach materiałów aptecznych Panów **Gallego i Spiessa**. (1-12) — 11366 —

*Narzędzia Chirurgiczne
z fabryki w Galante w Paryżu.*

TYMCZASOWE ZNIŻENIE CEN WĘGLI KAMIENNYCH, ZE SKŁADU HENRYKA GLÜCKSOHNA.

Węgla kamiennych prawdziwych w najlepszym gatunku korzec rubli 1 kop. 15 z odstawą.
Węgla krajowych korzec kop. 95 z odstawą.

Obstalunki przyjmują następujące firmy:

- Henryk Glückson, Kantor Wekslu i Loterji, Krakowskie-Przedmieście Nr 15.
- Szpringier, Skład Win, Ś-to-Krzyzka i róg Szkolnej Nr 1.
- Herkner, Skład Piśmiennych materiałów, Plac Teatralny, obok Ratusza.
- Perłow, Skład Herbaty, Długa Nr 11.
- Koch Jan, Galanterji, Krakowskie-Przedmieście Nr 79.
- Mesterhasi, Wód Mineralnych, Krakowskie-Przedmieście Nr 49.
- Pstrągowski, Dystrybucja, Rymarska Nr 14.
- Robaczyński, Dystrybucja, Wierzbowa, gmach teatralny.
- W-ny Eberlejn, Skład Świec i Mydła, Ś-to-Krzyzka Nr 22.
- Gizbert, Skład Świec i Mydła, Senatorska róg Bielańskiej dom Löwenberga.
- Orłow, Skład Herbaty, Marszałkowska Nr 44.
- Skoczyński, Dystrybucja, Długa róg Miodowej.
- Leszczyński, Izba Felczerska, Twarda Nr 14.
- Wejsblum, Optyk Nowo-Senatorska.
- Brygiewicz, Handel Norymberski, Nowy-Swiat Nr 36.
- Braun.

Na Ucznia do Apteki w Plocku, poszukiwany jest

Młodzieniec

morarnego prowadzenia. Blizszą wiadomość powziąć można przy ulicy Mazowieckiej Nr 5 nowy, w mieszkaniu Lekarza, codziennie od 3-iej do 5-tej po południu. (2-3) - 11298-

Poszukuje miejsca **OSOBA** umiejająca szyć ra maszynie, ze swoją maszyną lub bez maszyny. Wiadomość w Sklepie Bekawiczek, na Nowym Świecie, w domu W. Górskiego, Nr 35 nowy. W tymże domu jest Magazyn strojów W. Wyganowskiej. (1-1) - 11393-

Kareta podróżna
Dormeza, mocno zbudowana i w dobrym stanie, jest do sprzedania, za cenę przystępną. Wiadomość w Fabryce Lilpop-Rau et Comp., przy ulicy S-to-Jerskiej Nr 1766. (2-3) 11349-

Jest do sprzedania DRZEWO
na odpadku leśnym Skruda zwanym około 75 dzieś. (5 włók) rozległości mającym, tuż nad drogą żelazną Warszawsko-Terespolską w odległości wiorst 58 od Warszawy położonym, oraz tamże znajduje się około 550 sążni kubicznych **drzewa wyrabane**go suchego: Interesanci zgłaszać się zechcą do Hotelu Maringe pod Nr 35, bez pośrednictwa faktorów, każdego dnia między godziną 11 a pierwszą wpoludnie. (1-3) - 11,375 -

Uzyskawszy pozwolenie z Urzędu Lekarskiego miasta Warszawy, na wyrob i sprzedaż

NAPOJOW OWOCOWO-GAZOWYCH,

z nadzwyczaj przyjemnym smakiem—musującym, na sposób win szampańskich, założyłem główny Skład i Sprzedaż takowych na ulicy Długiej, w domu pod Nr 543. Polecając się z tą nowością względem Sz. Publiczności, upraszam zarazem PP. Cukierników, Restauratorów i Właścicieli Bawarji, żeby raczyli spróbować tego smacznego, zdrowego a nieznanego u nas napoju, przy zakupie którego otrzymają rabat stowony. (5-6) - 11,205 -



NOWOŚĆ! ZUPELNA NOWOŚĆ!

Sprzedaż i wystawa przeszło 150 najnowszych przyrządów czarodziejskich:

Tylko na czas krótki.

Hotel Lipski. Numer mieszkania 16, na dole.

Wszystkie przyrządy są nader zajmujące i stosowne są dla każdego szczególnie dla rodzin i kółek towarzyskich a przedewszystkiem dla dzieci na święta i na podarki wigilijne, i dla każdego kto chce kupić coś nowego, lub zrobić piękny prezent. Latarnie Magiczne i Aparaty do Obrazów Optycznych nowszej konstrukcji rozmaitych rozmiarów i zmiany obrazów. Przyrządzone pudełka z aparatami i objaśnieniami, od rs. 3 do ra. 25.

NB. Dla sztukmistrzów i dyletantów bardzo wiele nowego! Obstalunki na zewnątrz będą zaspakajane za nadesłaniem należności.

Preiskurant udzielany będzie gratis. - Krótki czas tylko tu pozostaje. (1-6) - 11401-

Obicia Papierowe, Rolety do Okien i Cerały.

NAJTANIEJ.

W SKŁADZIE:

SEWERYNA MAZUR i Spółki,

Plac Teatralny, Pałac Blanka, obok Ratusza (10-0) - 9391 -

Francuz rodowity,

znający język swój gruntownie, posiadający upoważnienie Dyrekcji Naukowej Warszawskiej do udzielania Lekcji prywatnych, żyje sobie w godzinach wolnych od swych zajęć, udzielać Lekcje języka francuzkiego. Osoby interesowane zechcą nadsyłać adresy swe do Redakcji niniejszego pisma pod lit. B. Z. (1-3) - 11376-

PRACOWNIA

Ubiorów Damskich

Marji z Ujazdowskich Tłuchowskiej przy rogu ulicy

Długiej i Miodowej N-r. 17 (nowy). Przyjmuje do roboty wszelkie suknie damskie, okrycia i wszelkie artykuły do toalety damskiej się odnoszące, po cenach jak najprzystępniejszych. (5-6) - 10493-

Ważna Wiadomość!

Tunnel Warszawski.

przy ulicy Marszałkowskiej

pod Nr. 1559b.

Mam honor donieść Szanownej Publiczności że zakład mój jest zaopatrzony w piwo bawarskie lagrowe, którego zapas wystarcza aż do świąt Wielkanocnych, a mianowicie: piwo bawarskie w butelkach i na kufle, piwo drezdeńskie, porter krajowy, porter na sposób angielski i piwo marcowe.

Ceny Piwa

Piwo bawarskie kufelek.....	kop. 4
„ „ butelka.....	„ 7 1/2
„ „ drezdeńskie butelka.....	„ 10
Porter krajowy butelka.....	„ 10
„ „ na sposób angielski butel. „	„ 25
J. Orzechowski.	

(6-6) - 10499 -

Polecam mój skład

WIN SZAMPAŃSKICH,

Francuzkich, Niemieckich i Rossyjskich, znakomitej Fabryki K: W: Schweinfurta z Rygi, przy Krakowskim-Przedmieściu Nr 52 nowy, w domu W-go Fałansa.

(2 6) - 11,329 -

Jacob Woltes.

ELIKSIR DO ZĘBÓW

St Petersburgskiego Chemicznego Laboratorjum

Cena 75 kopiejek

Eliksir do zębów St. Petersburgskiego Chemicznego Laboratorjum, jest najlepszym środkiem do zachowania zębów, wzmacnia dziąsła, niszczy na nich winny kamień, usuwa odnieprzyjemny, odświeża usta i nadaje zębom białość. W każdym razie zasługuje na uwagę ludzi pragnących zachować zęby w czystości, wszakże to jest pierwszy warunek do upiększenia osoby.—Dostać można w ruskim magazynie przy ulicy Niecałej w domu JW. Witkowskiego. Tamże są ruskie wyroby bławatne, jako to: Perkale, Flanele, barchany i t. p. - 9468 -

SYROP I PASTA

Pana BLAYN.

Skład główny u Pana Blayn, Aptekarza w Paryżu, ulica du Marche St. Honore, 7; w Warszawie w Składach materiałów aptecznych PP. Gallego i Ludwika Spiessa. (9-16) - 9062-

— Ktoby sobie życzył umieścić w Warszawie **Chłopczyka** na mieszkanie, gdzie tenże mógłby mieć konwersację francuzką i ruską, oraz pomoc w naukach, czyby uczęszczał do gimnazjum, lub miał być do klas przygotowanym, może się zgłosić na Nowy-Swiat, Nr 60 nowy, mieszkania Nr 14. (5-6) - 10776-

Panna-Służąca,

uzdatniona w Krawiecczyźnie z miary, umiejająca cesać i wszelkie roboty damskie, znająca się na gospodarstwie domowym, poszukuje miejsca. Ulica Szpitalna, Nr 1354, mieszkania 15. (3-3) - 11253-

Wiadomość dla Lekarzy.

SYROP D^{ra} FORGET.

Dostać można w Paryżu u Dra Chable, ulica Vivienne, 36; w Warszawie w Składzie Materiałów Aptecznych PP: Gallego i Ludwika Spiessa. (9-24) - 9525-

Licytacja

Win Węgierskich przy ulicy Nalewki pod Nr 2244A, w każdy poniedziałek i wtorek; zaś przy ulicy Długiej pod Nr 544 w każdą środę i czwartek w piwnicach odbywa się porczyznając od godziny 4-tej po południu. (podpis.) Ejchler Komor. p. Sąd. Ap. (2-8) - 11103-

Wielki Apartament

na pierwszym piętrze, złożony z 9-ciu Pokojów, Kuchnią i wszelkimi wygodami, świeżo papierami wyklejone, jest do odnajęcia każdego czasu za rs. 350 do 8-go Jana, całkowicie lub częściowo, przy ulicy Nowy-Swiat Nr 37, Stajnia i wozownia na żądanie, termin może być przedłużony. — Tamże różne Meble i Sprzęty do sprzedania. (3-3) - 11317-

SALOPA

Lisami podbita, i kortem pokryta z kołnierzem lisowym, na dobry wzrost jest do sprzedania, w bardzo dobrym stanie za rsr. 30. Dwa Tomoki do spositoeli. Wiadomość, Leszno Nr 47 nowy, 2-gie piętro. Wiadomość od godz. 10-tej do 6-tej. (2-2) - 11327 -

Z powodu nieprzewidzianych okoliczności jest do odstąpienia

LOKAL.

składający się: z Salonu o 3 ch oknach z balkonem i dwóch Pokojów z meblami lub bez, na 1-szem piętrze przy ulicy Niecałej, w domu W-go Szmideckiego Nr 8. — Tamże jest do sprzedania 10,000 butelek Wina węgierskiego starego, razem lub częściowo. (2-3) - 11325 -

Lokal parterowy,

ozdobny i suchy, z 3-ch Pokojów, Alkowy, Kuchni, Spiżarni, Składu i Piwnicy, przy ulicy Sosnowej, Nr 6 nowy. Lokal może być rozdzielony. — Tamże **Plac** rogowy obszerny, oraz **Stajnia** na 6 koni, z **Wozownią**, mogące służyć za skład. (2-6) - 11254-

Potrzebny jest

LOKAL

złożony z 4-ch Pokoi, Przedpokoju i Kuchni na 1-szem piętrze, z meblami lub bez, na kwartał od Nowego Roku, w bliskości Alei Jerozolimskiej, albo ulicy Królewskiej. Wiadomość udzielić racza do Hotelu Rzymskiego pod Nr 2-gi. (3-3) - 11316 -

Do odnajęcia od 8 Stycznia 1872 roku

3 Pokoje na Parterze,

z kuchnią schowaniem i pokoikiem dla służby, w suterynach, górą, piwnica i drwalnia, wszystko w oddzielnym pawiloniku, ulica Mazowiecka Nr 6, Stróż wskaże. Cena roczna rsr. 375. (2-3) - 11358 -

SKLEP

z **Pokojem** i drugim wejściem od bramy, jest do wynajęcia od 1-go Stycznia. Wiadomość przy ulicy Elektoralskiej, Nr 32, u Właściciela domu. (1-3) - 11312-

Grochów, w Grudniu 1871 roku.

ADMINISTRACJA ZAKŁADÓW FABRYCZNYCH W GROCHOWIE

ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność, że następujące zakłady przemysłowe z dniem 15-m Grudnia b. r., znowu w ruch puszczone zostały.

BROWARY PIWA BAWARSKIEGO, ZWYCZAJNEGO I INNYCH WYROBÓW SZLADOWYCH, DYSTYLARNIA, FABRYKA OCTU I MIODU.

F I R M A:

„ZAKŁADY FABRYCZNE W GROCHOWIE.”

Administracja rozporządzając znacznymi środkami materjalnemi, starała się przez dobór specjalnie uzdolnionych ludzi każdą gałęź tych fabryk na odpowiednim wszelkim wymaganiom stopniu postawić i ma nadzieję, że usiłowania jej łaskawie ocenione zostaną.